
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

Registro Generale n. 140 del 20-09-2022

SETTORE AMMINISTRATIVO

D E T E R M I N A Z I O N E    N°  26   DEL  20-09-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Con Decreto Sindacale n. 3/2020 in data 31/08/2020 la sottoscritta è individuata Responsabile1.
del Settore amministrativo;
Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli;2.
Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è3.
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Con Delibera di Consiglio Comunale n.35 in data 28.12.2021è stato approvato il Bilancio di4.
previsione 2022/2024;
Con deliberazione della Giunta n. 65 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, e, avente ad5.
oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023 – Parte finanziaria”, si
autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno di spesa;

VISTA la richiesta della Croce Rossa Italiana – Comitato di Casteggio pervenuta in data 16 maggio
2022 nostro Protocollo n. 2055;

CONSIDERATA la diffusione della Pandemia da Sars-Cov-19 durante gli anni 2020 – 2021 per la
quale la Croce Rossa di Casteggio ha dovuto affrontare numerose richieste di soccorso e di aiuto da
parte dei cittadini sia in campo sanitario che sociale;

CONSIDERATO che il Comitato sopra citato ha sostenuto negli anni della Pandemia costi elevati
per l’acquisto di dispositivi di protezione idonei e di attrezzatura per la sanificazione;

VISTO l’enorme incremento del costo del carburante e delle utenze per il riscaldamento e l’energia
elettrica;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 08.09.2022 di concessione contributo
straordinario alla Croce Rossa Comitato di Casteggio;

CONSIDERATO doveroso erogare un contributo economico di 500,00 euro alla Croce Rossa di
Casteggio quale riconoscimento per l’impegno profuso durante la pandemia da Sars-Cov-19;

DETERMINA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA  CROCE ROSSA ITALIANA -
COMITATO DI CASTEGGIO



Di concedere alla Croce Rossa Italiana di Casteggio un contributo economico di 500,00 euro1)
quale riconoscimento per il costante impegno;
di impegnare la somma di Euro 500,00 al capitolo 9701 del bilancio 2022;2)

esercizio capitolo importo missione progr PdC finanziario CIG

2022 9701 €.   500,00 11 01 1.04.04.01.001 =====

di liquidare alla Croce Rossa Comitato di Casteggio l’importo sopra citato con accredito a:3)
              C/C Banca Intesa San Paolo  IBAN IT83F0306909606100000174292

4)Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15
giorni consecutivi.

Santa Giuletta,  20-09-2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(f.to  MARINA SAROLLI)



Stante la copertura finanziaria,  si attesta la regolarità contabile della determina  n. 26 del 20-09-
2022, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore
 (f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI)


